


SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 
 

- 70 - 

 

 I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

 Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine Federacije 

BiH», broj 25/03) i člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 3/2002 – prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Zavidovići je na 53.sjednici 

održanoj 09.03.2004.godine, donijelo 

 

 

 

O D L U K U 
 

o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene m2 korisne stambene 

površine na području općine Zavidovići za 2004.godinu 

 

 

Član 1. 

 

 Utvrđuje se prosječna konačna građevinska cijena m2 korisne stambene površine na 

području općine Zavidovići u iznosu od 620,00 KM (šestotinadvadeset KM). 

 

 

Član 2. 

 

 Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u «Službenom 

glasniku općine Zavidovići». 

 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                  PREDSJEDAVAJUĆI          

- OPĆINSKO VIJEĆE -                  OPĆINSKOG VIJEĆA 

        

Broj: 01-02-85          Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 09.03.2004.godine                       (M.P.) 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 
 

- 71 - 

 

 Na osnovu člana 56. Zakona o exproprijaciji («Službeni list SRBiH», broj 12/87 i 38/89 i 

«Službeni list RBiH», broj 15/94) i člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići («Službeni 

glasnik općine Zavidovići», broj 3/2002 – prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Zavidovići je na 

53.sjednici održanoj 09.03.2004.godine, donijelo 

 

 

 

O D L U K U 
 

o naknadama za gradsko građevinsko zemljište 

koje se izuzima od ranijeg vlasnika 

 

 

Član 1. 

 

 Ovom odlukom se utvrđuje visina naknade za gradsko građevinsko zemljište u državnoj 

svojini koje se izuzima od ranijeg vlasnika za 2004.godinu. 

 

 

Član 2. 

 

Naknada za m2 gradskog građevinskog zemljišta koje se izuzima od ranijeg vlasnika 

iznosi 12,40 KM (dvanaestzarezčetrdeset) KM. 

 

 

                                                          Član 3. 

 

 Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u «Službenom 

glasniku općine Zavidovići». 

 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                  PREDSJEDAVAJUĆI          

- OPĆINSKO VIJEĆE -                  OPĆINSKOG VIJEĆA 

        

Broj: 01-02-86/04         Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 09.03.2004.godine                       (M.P.) 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 
 

- 72 - 

 

Na osnovu člana 7. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine», broj 12/03) i člana 

65. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 30/02 - prečišćeni 

tekst), Općinsko vijeće Zavidovići, na 53. sjednici održanoj dana 09.03.2004.godine, donosi 

         

 

O D L U K A 

 
o Standardima i kriterijima za  imenovanje na upražnjene pozicije u reguliranom tijelu   

Općine Zavidovići  

 

Član 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se Standardi i kriteriji za imenovanje na upražnjene pozicije u 

reguliranim tijelima Općine Zavidovići, u kojima je «Odgovorni javni službenik» Općinsko 

vijeće Zavidovići.   

Član 2. 

 Kandidati za imenovanje na upražnjenu poziciju u reguliranim tijelima Općine 

Zavidovići treba da ispunjavaju opće i posebne uslove za imenovanja koji su utvrđeni ovom 

Odlukom. 

 Opći uslovi za imenovanje na pozicije u reguliranim tijelima Općine Zavidovići su 

kako slijedi: 

- da je državljanim Bosne i Hercegovine, 

- da je stariji od 18 godina, 

- da nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere (bilo na nivou  

države ili entiteta), u periodu od 3 godine prije dana objavljivanja upražnjene pozicije, 

- da nije pod optužnicom Međunarodnog suda za ratne zločine u bivšoj Jugoslaviji  

(član IX.1.Ustava Bosne i Hercegovine), 

- da nije na funkciji u političkoj stranci u smislu člana 5. Zakona o ministarskim,  

vladinim i drugim imenovanjima FBiH («Službene novine Federacije BiH», broj 12/03), 

- da nije član organa zakonodavne, izvršne ili sudske vlasti ili savjetnik u smislu  

Zakona o sukobu interesa («Službeni glasnik BiH», broj 16/02), 

- da nema privatni finansijski interes u instituciji u koju se kandiduje, 

- da nije osuđen za krivično djelo i da se protiv njega ne vodi krivični postupak,   

-    da nije stariji od 70 godina na dan imenovanja. 

 

Posebni uslovi za imenovanje na upražnjene pozicije u reguliranim tijelima Općine  

Zavidovići su, kako slijedi: 

  

I - Za regulirana tijela u oblasti infrastrukture općine (javna preduzeća) 

1. Upravni odbor Javnog komunalnog preduzeća «Radnik» Zavidovići  

           -   VSS (VII/1), VŠS (VI/1), SSS, ekonomskog, pravnog, tehničkog ili društvenog smjera  

-   pet godina radnog iskustva, 

- da nije član niti jednog nadzornog ili upravnog odbora, 

- da posjeduje znanje iz oblasti rada i organizacije preduzeća, vezano za oblast  

privrede,  

- sposobnost za savjesno, odgovorno i odlučno obavljanje upražnjene pozicije, 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 
 

- 73 - 

 

- sposobnost nepristrasnog donošenja odluka, 

- komunikacijske i organizacijske sposobnosti,  

- rezultati rada ostvareni tokom poslovne karijere, 

- preporuke ranijih neposrednih rukovodilaca, 

 

2. Upravni odbor Javnog preduzeća «Gradska pekara» Zavidovići  

            -   VSS (VII/1), VŠS (VI/1), SSS, ekonomskog, pravnog, tehničkog ili društvenog smjera  

-    pet godina radnog iskustva, 

- da nije član niti jednog nadzornog ili upravnog odbora, 

- da posjeduje znanje iz oblasti rada i organizacije preduzeća, vezano za oblast  

privrede,  

- sposobnost za savjesno, odgovorno i odlučno obavljanje upražnjene pozicije,  

- sposobnost nepristrasnog donošenja odluka, 

- komunikacijske i organizacijske sposobnosti,  

- rezultati rada ostvareni tokom poslovne karijere, 

- preporuke ranijih neposrednih rukovodilaca, 

 

3. Upravni odbor Javnog preduzeća «Veterinarska stanica» Zavidovići  

- VSS (VII/1),VŠS (VI/1), SSS, ekonomskog, pravnog, tehničkog ili društvenog smjera  

- pet godina radnog iskustva, 

- da nije član niti jednog nadzornog ili upravnog odbora, 

- da posjeduje znanje iz oblasti rada i organizacije preduzeća, vezano za oblast  

privrede,  

- sposobnost za savjesno, odgovorno i odlučno obavljanje upražnjene pozicije,  

- sposobnost nepristrasnog donošenja odluka, 

- komunikacijske i organizacijske sposobnosti,  

- rezultati rada ostvareni tokom poslovne karijere, 

- preporuke ranijih neposrednih rukovodilaca, 

 

 II – Za regulirana tijela u oblasti društvenih djelatnosti 

 

 1. Školski odbori javnih ustanova srednjih škola (Srednja tehnička škola, Srednja 

stručna škola i Opća Gimnazija)   

  -   VSS (VII/1),VŠS (VI/1),SSS, ekonomskog, pravnog, tehničkog  ili društvenog smjera,  

- pet godina radnog iskustva, 

- uživanje ugleda u lokalnoj zajednici, 

- da nije član niti jednog upravnog ili nadzornog odbora,  

- sposobnost za savjesno, odgovorno i odlučno obavljanje upražnjene pozicije, 

- sposobnog nepristrasnog donošenja odluka, 

- komunikacijske i organizacijske sposobnosti, 

- rezultati rada ostvareni tokom poslovne karijere, 

- preporuke ranijih neposrednih rukovodilaca naročito u oblasti odgoja i obrazovanja  

djece i omladine, 

 

2.Upravni odbor Javne ustanove «Dom zdravlja sa poliklinikom» Zavidovići  

- VSS (VII/1), VŠS (VI/1), SSS, ekonomskog, pravnog, zdravstvenog, tehničkog ili  

društvenog smjera, 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 
 

- 74 - 

     - pet godina radnog iskustva, 

     - uživanje ugleda u lokalnoj zajednici, 

- da nije član niti jednog upravnog ili nadzornog odbora,   

- sposobnost za savjesno, odgovorno i odlučno obavljanje upražnjene pozicije, 

- sposobnog nepristrasnog donošenja odluka, 

- komunikacijske i organizacijske sposobnosti, 

- rezultati rada ostvareni tokom poslovne karijere, 

- preporuke ranijih neposrednih rukovodilaca, naročito u oblasti zdravstva. 

 

Član 3. 

 Odluku o raspisivanju javnog oglasa za popunu upražnjenih pozicija iz člana 2. 

predmetne Odluke donosi Općinsko vijeće, u skladu sa Zakonom o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima.  

 

Član 4. 

Za sprovođenje postupka imenovanja na upražnjene pozicije u regulirane organe 

utvrđene članom 2. ove Odluke, imenuje se Komisija za izbor. 

 Komisiju za izbor imenuje Općinsko vijeće. 

 Komisija za izbor se sastoji od pet (5) članova, a imenuju se u skladu sa kriterijima 

utvrđenim članom 9. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima.  

 Komisija za izbor u okviru svojih nadležnosti: 

- vrši pregled prijava kandidata, 

- sastavlja listu s užim izborom najboljih kandidata koji ispunjavaju kriterije za  

imenovanje, 

- provodi intervju sa svim kandidatima koji su ušli u uži izbor, 

- dostavlja potrebne obrasce kandidatima koji su ušli u uži izbor,  

- predlaže Općinskom vijeću putem pismene preporuke rang listu najboljih kandidata,  

na daljnje razmatranje, s tim da se pismena preporuka rang liste najboljih kandidata za Upravni 

odbor Javne ustanove «Dom zdravlja sa poliklinikom» Zavidovići, dostavlja na saglasnost 

Ministarstvu zdravlja ZE-DO kantona, 

- vrši i druge poslove koji proizilaze iz Zakona i ove Odluke. 

 

Član 5. 

 U svim javnim ustanovama čiji je osnivač Općina, broj članova Upravnog odbora, 

uključujući i predsjednika utvrđuje se u skladu sa Zakonom. 

  

Član 6. 

 Predsjednik i članovi Upravnog odbora imaju pravo na naknadu za rad u Upravnom 

odboru.   

Mjesečna naknada članovima Upravnog odbora iznosi: 

- za Upravni odbor JKP «Radnik» Zavidovići  70,00 KM; 

- za Upravni odbog JP «Gradska pekara» Zavidovići  50,00 KM; 

- za Upravni odbog JP «Veterinarska stanica» Zavidovići  30,00 KM; 

- za Školske odbore javnih ustanova srednjih škola - bez naknade  

- za Upravni odbor Javne ustanove «Dom zdravlja sa poliklinikom» Zavidovići  

70,00 KM. 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 
 

- 75 - 

 

            Mjesečna naknada  predsjednika Upravnih odbora se uvećava za 20%.      

 Naknada iz prethodnog stava, isplaćuje se pod uslovom da su predsjednik i članovi 

Upravnog odbora učestvovali u radu Upravnog odbora, koji je zasjedao najmanje jedanput 

mjesečno. 

 Direktori javnih preduzeća i javnih ustanova zaključuju sa predsjednikom i članovima 

Upravnog odbora međusobni ugovor, u skladu sa ovom Odlukom i drugim propisima koje 

regulišu rad upravnih odbora. 

 Sredstva iz ovog člana obezbjeđuju se iz sredstava javnih preduzeća i javnih ustanova. 

 

Član 7. 

 Predsjednik i članovi Upravnog odbora imenuju se na period od četiri godine. 

 

Član 8. 

 Evidenciju o predsjednicima i članovima upravnih odbora, trajanje mandata, isteku 

mandata, kao i drugim pitanjima iz ove Odluke, vode nadležne službe za upravu Općine 

Zavidovići. 

 

Član 9. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka o kriterijima za izbor, pravima i 

obavezama predsjednika i članova upravnih odbora koje imenuje Općinsko vijeće ili Općinski 

načelnik («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 6/2001). 

 

Član 10. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u «Službenom glasniku 

Općine Zavidovići».   

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI       PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -       OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-561                     Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 09.03.2004.godine                     (M.P.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj 3/2004 
  

- 76 - 

 

Na osnovu člana 55. i 96. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine 

Zavidovići”, broj 3/2002-prečišćeni tekst) i člana 7. Zakona o zakupu poslovnih zgrada i 

prostorija («Službeni list SRBiH», broj 33/77; 2/87 i 30/90 i «Službeni list RBiH», broj 7/92; 

3/93 i 13/94), Općinsko vijeće Zavidovići na 53. sjednici od 09.03.2004.godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 
 

o davanju saglasnosti Javnoj ustanovi «Centar za kulturu» Zavidovići  

za izdavanje u zakup poslovnih prostora 

 

 

Član 1. 

 Općinsko vijeće Zavidovići saglasno je da Javna ustanova «Centar za kulturu» 

Zavidovići, izda u zakup poslovne prostore koji su sastavni dijelovi zgrade označeni sa k.č. 

672/1 upisane u P.L. 232 K.O. Zavidovići, kao DR SV Skupština opštine Zavidovići sa dijelom 

posjeda 1/1 i to: 

- Kafana «Dom kulture»  

- dvije kancelarije  

Član 2. 

 Poslovni prostori iz člana 1. predmetne Odluke sastoje se od: 

- Kafana «Dom kulture» sastoji se od sale površine 116,4 m2, šank površine 22,56 m2,  

magacin površine 9,60 m2, dva sanitarna čvora sa predprostorom površine 25,20 m2 i terase 

površine 37,24 m2, odnosno ukupne površine od 211,00 m2,  

- dva kancelarijska prostora svaki površine od 15,00 m2. 

 

Član 3. 

 Izdavanje poslovnih prostora u zakup iz člana 2. Odluke vršit će se putem pribavljanja 

pismenih ponuda. 

 

Član 4. 

 Prihodi ostvareni od zakupnine pripadaju Javnoj ustanovi «Centar za kulturu» 

Zavidovići. 

 

Član 5. 

Za poslovne prostore iz člana 2. Odluke početna cijena zakupnine po 1 m2 utvrđuje se u 

iznosu od: 

- za kafanu «Dom kulture» početna cijena 7,00 KM 

- za kancelarijski prostor početna cijena   10,00 KM 

 

Član 6. 

Uz pismenu ponudu zainteresovana fizička i pravna lica su dužna priložiti dokaz o 

uplaćenoj kauciji u iznosu od 10% od početne zakupnine, a što iznosi: 

- za kafanu «Dom kulture» - 147,40 KM 

- za kancelarijske prostore po 15,00 KM 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj 3/2004 
  

- 77 - 

 

Kaucija iz prethodnog stava ovog člana uplaćuje se na blagajni Javne ustanove «Centar  

za kulturu» Zavidovići, Radnička bb, u vremenu od 8-16 sati, svakim radnim danom. 

Kaucija će se uračunati u ukupan iznos zakupnine. 

Ponuđači koji ne uspiju u postupku izdavanja poslovnog prostora u zakup, imaju pravo  

na povrat date kaucije. 

 

Član 7. 

 Zakupnina za poslovne prostore označene u članu 2. ove Odluke će se plaćati do 5-tog u 

mjesecu za protekli mjesec. 

 

Član 8. 

 Poslovni prostori iz člana 2. Odluke izdaju se na period od 2 (dvije) godine, sa 

mogućnošću produženja ugovora u skladu sa zakonom. 

 

Član 9. 

Postupak izdavanja u zakup poslovnih prostora iz člana 2. ove Odluke provešće Komisija 

za izdavanje poslovnih prostora u zakup, koju će imenovati Općinski načelnik. 

 Komisija iz prethodnog stava ima predsjednika i dva člana, od kojih svaki ima zamjenika. 

 

Član 10. 

 Izdavanje poslovnih prostora iz člana 2. Odluke, objavit će se u sredstvima javnog 

informisanja, na oglasnoj ploči Općine Zavidovići i Javne ustanove «Centar za kulturu» 

Zavidovići u roku od 15 dana od dana donošenja ove odluke.  

 

Član 11. 

Ovlašćuje se direktor Javne ustanove «Centar za kulturu» Zavidovići da sa najpovolj- 

nijim ponuđačem zaključi ugovor o zakupu poslovnih prostora iz člana 2. Odluke, kojim će se 

utvrditi obaveze ugovornih strana. 

  

Član 12. 

 Odmah po zaključenju ugovora o zakupu poslovnih prostora iz člana 2. Odluke, zakupci 

mogu ući u posjed istih. 

 

Član 13. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku 

općine Zavidovići”. 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI      PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -      OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-23-132/04         Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 09.03.2004.godine                           (M.P.) 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI           broj 3/2004 

 
- 78 - 

        BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

    ZENIČKO DOBOJSKI KANTON 

          OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

            OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-31-4797/03  

Dana, 09.03.2004.godine 

 

Općinsko vijeće Zavidovići na 53. sjednici održanoj dana 09.03.2004.godine, na osnovu člana 

15. Zakona o eksproprijaciji (“Službeni list SRBiH”, broj: 12/87 i 38/89 i “Službeni list RBiH”, broj: 

15/94) i člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj: 

3/2002 – Prečićeni tekst), na prijedlog «MZ Gostović» za utvrđivanje općeg interesa, donijelo je 

 

 

R J E Š E N J E 
 

Utvrđuje se da je od općeg interesa izgradnja lokalnog puta 8.km – Mahoje dionica Žioke –Mahoje te 

da se u tu svrhu može pristupiti potpunoj eksproprijaciji sljedećih nepokretnosti u k.o. Bajvati i 

prenijeti pravo raspolaganja na Mjesnu zajednicu «Gostović» parcela označenih sa : 

-      dio k.č. 748/1 zv. «Vrtača» pašnjak 5.klase pov. 5810 m2 upisana u P. L. 201, vl. Gluhić Mehmed  

 sin Hamde iz Čardaka,Potok bb sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 689 zv. «Trnjak» voćnjak  5.klase pov. 4357 m2 , dio k.č. 743 zv. «Vrtača» pašnjak 

4.klase pov. 2150 m2, dio k.č. 744 zv. «Vrtača» pašnjak 5.klase pov. 1637 m2 i dio k.č. 745 zv. 

«Vrtača» pašnjak 4.klase pov. 2260 m2, sve  upisane u P. L. 449, vl. Stojanović Drago sin Luke 

iz Čardaka, Žioke 13 sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 739 zv. «Vrtače» pašnjak  5.klase pov. 874 m2 , dio k.č. 740 zv. «Vrtače» šuma 1.klase 

pov. 3395 m2 i dio k.č. 746 zv. «Vrtače» pašnjak 4.klase pov. 2602 m2 , sve  upisane u P. L. 451, 

vl. Stojanović Dušan sin Luke iz Čardaka, Žioke 12 sa dijelom 1/1. 

-      dio k.č. 657 zv. «Pod njive» oranica 6.klase pov. 1244 m2, oranica 8.klase pov. 783 m2, upisana u      

 P.L. 607, vl. Stojanović Momir sin Danila iz Čardaka, Žioke bb sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 661 zv. «Grac» oranica  8.klase pov. 2928 m2  i  dio k.č. 662 zv. «Grac» šuma 6.klase 

pov. 862 m2  , obje  upisane u P. L. 460, vl. Stojanović Mirko sin Lazara iz Čardaka, Žioke 6 sa 

dijelom 1/1. 

- dio k.č. 690 zv. «Ravan» pašnjak 4.klase pov. 924 m2,oranica 7.klase pov. 3766 m2, upisana u 

       P.L. 443, vl. Stojanović Andrija sin Nede iz Čardaka, Žioke 15 sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 694 zv. «Selište» pašnjak  5.klase pov. 6480 m2 ,  upisana u P. L. 159, vl. Fazlić Ibrahim 

sin Ahmeta iz Čardaka, Bajvati sa dijelom 8/808, Matičić- Stojanović Savuna kći Nede iz 

Vozuće, Stog sa dijelom 16/808,  Stojanović Dušan sin Bože iz Čardaka, Žioke 8 sa dijelom 

88/808, Stojanović Janko sin Jove iz Čardaka, Žioke 10 sa dijelom 40/808, Stojanović Marko sin 

Lazara iz Čardaka, Žioke 6 sa dijelom 8/808, Stojanović Drago sin Luke iz Čardaka, Žioke 13 sa 

dijelom 72/808, Stojanović Dušan sin Luke iz Čardaka, Žioke 12 sa dijelom 40/808, Stojanović 

Bogdan sin Milana iz Čardaka, Žioke 20 sa dijelom 8/808, Stojanović Ilija  sin Milana iz 

Čardaka, Žioke 10 sa dijelom 8/808, Stojanović Andrija sin Nede iz Čardaka, Žioke 16 sa dijelom 

16/808, Stojanović Ljubo sin Nede iz Čardaka, Žioke 16 sa dijelom 16/808, Stojanović Danko sin 

Saila iz Čardaka, Žioke 4 sa dijelom 16/808, Stojanović Sretko sin Saila iz Čardaka, Žioke 5 sa 

dijelom 16/808, Stojanović Čedo sin Slavka iz Čardaka, Žioke 7 sa dijelom 48/808, Stojanović 

Čedo sin Stojana iz Čardaka, Žioke 4 sa dijelom 56/808, Stojanović Vidak sin Stojana iz 

Zavidovića, ul. Dr. Pinkasa Bandta 34 sa dijelom 56/808, Todić Bogdan sin Stanka iz Čardaka, 

Žioke 19 sa dijelom 56/808, Todić Nedo sin Tripuna iz Čardaka, Žioke 1 sa dijelom 24/808, 

      Todić Stojan sin Tripuna iz Čardaka, Žioke 1 sa dijelom 24/808, Stojanović Slavka ud. Rade iz    

     Čardaka, Žioke 9 sa dijelom 28/808, Stojanović Dalibor sin Rade iz Čardaka, Žioke 9 sa dijelom      

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI           broj 3/2004 

 
- 79 - 

 

28/808, Todić Makivija ud. Branka iz Čardaka, Žioke 17 sa dijelom 14/808, Todić Petra kći Branka iz 

Čardaka, Žioke 17 sa dijelom 14/808, Todić Mitar sin Branka iz Čardaka, Žioke 17 sa dijelom 

28/808, Stojanović Mileva ud. Milorada iz Čardaka, Žioke  sa dijelom 4/808, Stojanović Milenko sin 

Milorada iz Čardaka, Žioke  sa dijelom 8/808, Milošević Dragica kći Milorada iz Čardaka, Tribići sa 

dijelom 4/808, Todić Stojan sin Milana iz Čardaka, Oštrić 4 sa dijelom 16/808, Todić Ilija sin Nede iz 

Čardaka, Oštrić 3. sa dijelom 16/808, Todić Todor sin Nede iz Čardaka, Oštrić sa dijelom 16/808 i IP 

«Krivaja» d.d. Zavidovići sa dijelom 16/808.  

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Općinskom vijeću Zavidovići se dana 30.12.2003.godine obratila se MZ «Gostović» prijedlogom 

broj 19/03 za utvrđivanje općeg interesa za izgradnju puta 8km-Mahoje dionica Žioke- Mahoje, te da 

se u tu svrhu može pristupitu potpunoj eksproprijaciji nepokretnosti navedenih u dispozitivu ovog 

rješenja. 

U prijedlogu navode da je  put 8 km –Mahoje izgrađen  još 1976 godine u dužini od cca 9,5 km od 

kada se i nesmetano koristi kao takav,međutim  da je predmetni put samo dijelom uplanjen kroz 

katastarski operat općine Zavidovići. Naime, za dionicu predmetnog puta Žioke –Mahoje iako je isti 

kako je naprijed navedeno u funkciji još od 1976.godine, do sada nisu rješavani imovinsko pravni 

odnosi niti je isti uplanjen kroz katastarski operat općine Zavidovići. Dalje navode da  se 2003.godine 

pristupilo rekonstrukciji navedene dionice puta (asfaltiranje puta)  za šta im  je potrebna građevinska 

dozvola te je u tu svrhu pribavljena urbanistička saglasnost kao i projektna dokumentacija a za 

izdavanje iste je neophodno da se  prethodno riješe imovinsko pravni odnosi sa vlasnicima 

nepokretnosti kroz koje prolazi trasa predmetne dionice kako je to utvrđeno projektnom 

dokumentacijom. 

Uz  prijedlog za utvrđivanje općeg interesa priloženo je; izvod iz investiciono tehničke 

dokumentacije, urbanistička saglasnost broj UTU-06/20-23-2427/03 od 30.10.2003.godine i 

posjedovni listovi koji se odnose na predmetne parcele. 

Mišljenje u smislu člana 16. Zakona o eksproprijaciji o društveno ekonomskoj opravdanosti 

izvođenja radova na poljoprivrednom zemljištu za nekretnine koje se nalaze na području MZ 

“Gostović” nije traženo od navede MZ  pošto je ista podnosilac prijedloga za utvrđivanje općeg 

interesa 

Imaju u vidu značaj pomenutog lokalnog puta za cjelokupno stanovništvo mjesnih zajednica 

koje gravitiraju predmetnom putu i da isti predstavlja jedinu putnu komunikaciju za povezivanje MZ 

«Mahoje» i MZ «Gostović» sa ostalim dijelovima općine Zavidovići, odlučeno je kao u dispozitivu  

rješenja, a na osnovu uvodno citiranih odredbi Zakona o eksproprijaciji koje glase: 

  

Pravni osnov:  

 

Član 15. stav 1. i 2.: “U slučaju ako opšti interes nije utvrđen po članu 13. i 14. ovog zakona, 

eksproprijacija se može predložiti tek pošto skupština opštine, a na obrazloženi prijedlog korisnika 

eksproprijacije, donese rješenje da je  izgradnja objekta na određenom zemljištu od opšteg interesa i da 

se može pristupiti eksproprijaciji. 

Rješenje iz prethodnog stava donosi skupština opštine na čijem se području nalazi zemljište”. 

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba niti se može pokrenuti upravni spor. 

 

       

        PREDSJEDAVAJUĆI 

              OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                        (M.P.)                        Fuad Berberović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj 3/2004 
 

- 80 - 

        BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

    ZENIČKO DOBOJSKI KANTON 

          OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

            OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-31-4672/03  

Dana, 09.03.2004.godine 

 

 

Općinsko vijeće Zavidovići na 53. sjednici održanoj dana 09.03.2004.godine, na osnovu člana 

88. stav 2. i člana 15Zakona o eksproprijaciji (“Službeni list SRBiH”, broj: 12/87 i 38/89 i “Službeni 

list RBiH”, broj: 15/94) i člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine 

Zavidovići”, broj: 3/2002 – Prečićeni tekst), razmatrajući prijedlog MZ «Gostović» za utvrđivanje 

općeg interesa, d o n o s i , 

 

 

R J E Š E N J E 
 

Utvrđuje se da je od općeg interesa izgradnja lokalnog puta 8.km – Mahoje dionica Žioke –

Mahoje te da se u tu svrhu može pristupiti prenosu prava raspolaganja  sa dosadašnjeg nosioca prava 

raspolaganja IP «Krivaja»d.d. Zavidovići na MZ «Gostović», na   nepokretnosti označenim sa:  

- dio k.č. 737/1 zv. «Vrtače» pašnjak 4.klase pov. 4180 m2  

- dio k.č. 737/2 zv. «Vrtače» pašnjak 4.klase pov. 133 m2  
- dio k.č. 738/1 zv. «Vrtače» šuma 3.klase pov.1430 m2  
- dio k.č. 738/2 zv. «Vrtače» šuma 2.klase pov. 1460 m2  
- dio k.č. 756 zv. «Klek» šuma 2.klase pov. 351434 m2, šuma 3.klase pov. 2128151 m2 sve 

   upisane u P.L. 122 k.o. Bajvati kao DRSV IP «Krivaja»d.d.Zavidovići sa dijelom 1/1. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 
Općinskom vijeću Zavidovići se dana 30.12.2003.godine obratila se MZ «Gostović» prijedlo- 

gom  za utvrđivanje općeg interesa za izgradnju puta 8km-Mahoje dionica Žioke Mahoje, te da se u tu 

svrhu može pristupitu prenosu prava raspolaganja na nekretninama bliže označenim u dispozitivu 

rješenja sa dosadašnjeg korisnika IP»Krivaja» d.d. Zavidovići na MZ «Gostović».   

U prijedlogu navode da je  put 8 km –Mahoje izgrađen  još 1976 godine u dužini od cca 9,5 

km od kada se i nesmetano koristi kao takav,međutim  da je predmetni put samo dijelom uplanjen kroz 

katastarski operat općine Zavidovići. Naime za dionicu predmetnog puta Žioke –Mahoje iako je isti 

kako je naprijed navedeno u funkciji još od 1976.godine, do sada nisu rješavani imovinsko pravni 

odnosi niti je isti uplanjen kroz katastarski operat općine Zavidovići. Dalje navode da  se 2003.godine 

pristupilo rekonstrukciji navedene dionice puta za šta im  je potrebna građevinska dozvola te je u tu 

svrhu pribavljena urbanistička saglasnost kao i projektna dokumentacija a za izdavanje iste je 

neophodno prethodno riješiti imovinsko pravne odnose sa vlasnicima nepokretnosti kroz koje prolazi 

trasa predmetne dionice kako je to utvrđeno projektnom dokumentacijom. 

Uz  prijedlog za utvrđivanje općeg interesa priloženo je; izvod iz investiciono tehničke 

dokumentacije, urbanistička saglasnost broj UTU-06/20-23-2427/03 od 30.10.2003.godine i 

posjedovni listovi koji se odnose na predmetne parcele. 

Mišljenje u smislu člana 16. Zakona o eksproprijaciji o društveno ekonomskoj opravdanosti 

izvođenja radova na poljoprivrednom zemljištu za nekretnine koje se nalaze na području MZ 

“Gostović” nije traženo od navede MZ  pošto je ista podnosilac prijedloga za utvrđivanje općeg 

interesa. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI      broj 3/2004 
 

- 81 - 

 

Obzirom na značaj pomenutog lokalnog puta za cjelokupno stanovništvo mjesnih zajednica 

koje gravitiraju predmetnom putu i da isti predstavlja jedinu putnu komunikaciju za povezivanje MZ 

«Mahoje» i MZ «Gostović» sa ostalim dijelovima općine Zavidovići a da trasa puta obuhvata i 

nekretnine u državnoj svojini bliže označene u dispozitivu rješenja koje kao takve ne mogu biti 

predmet eksproprijacije, u cilju rješavanja imovinsko pravnih odnosa na istim predlaže se rješenje kao 

u dispozitivu. 

 

Pravni osnov: 

 

Član 88. Zakona o eksproprijaciji» Prava organizacija udruženog rada i drugog društveno 

pravnog lica u pogledu nepokretnosti u društvenoj svojini mogu se rješenjem nadležnog organa uprave 

oduzeti ili ograničiti i prenijeti na drugu organizaciju udruženog rada ili drugo društveno pravno lice, 

ako to zahtijevaju na osnovu zakona utvrđene potrebe planskog uređivanja prostora ili izgradnje 

objekata od društvenog značaja ili drugi zakonom određen opći interes. 

Opći interes za oduzimanje ili ograničavanje i prenos tih prava utvrđuje se na način koji je ovim 

zakonom određen za eksproprijaciju nepokretnosti.»  

Član 15. Zakona o eksproprijaciji“ U slučaju da opći interes nije utvrđen po članu 13. i 14. 

ovog  zakona,  eksproprijacija se može predložiti tek pošto Skupština opštine ,a na  obrazložen 

prijedlog korisnika eksproprijacije , donese rješenje da je  izgradnja objekata  na određenom zemljištu 

od opšteg interesa i da se može  pristupiti eksproprijaciji.  

Rješenje iz prethodnog stava donosi Skupština  opštine na čijem se području nalazi zemljište”.  

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba  niti se može pokrenuti upravni spor. 

      

  

 

                                                                       PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                     OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

     (M.P.)                          Fuad Berberović, s.r. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 
 

- 82 - 

        BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

    ZENIČKO DOBOJSKI KANTON 

          OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

            OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-31-1139/04   

Dana:, 09.03.2004. godine 

 

Općinsko vijeće Zavidovići na 53. sjednici održanoj dana 09.03.2004.godine, na osnovu člana 15. 

Zakona o eksproprijaciji (“Službeni list SRBiH”, broj: 12/87 i 38/89 i “Službeni list RBiH”, broj: 15/94) i 

člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj: 3/2002 – 

Prečićeni tekst), na prijedlog «MZ Kovači» za utvrđivanje općeg interesa, donijelo je 

 

 

R J E Š E N J E 
 

Utvrđuje se da je od općeg interesa rekonstrukcija  lokalnog puta 4. km – Vikovići- Mustajbašići te da 

se u tu svrhu može pristupiti potpunoj eksproprijaciji sljedećih nepokretnosti  u k.o. Mustajbašići i 

prenijeti pravo raspolaganja na Mjesnu zajednicu «Kovači» parcela označenih sa : 

- dio k.č. 1413 zv. «Čanak» kuća-zgrada pov. 90 m2, dvorište pov. 410 m2, oranica 5.klase pov. 

933 m2, upisana u P.L. 789 , vl. Merdić Fadil sin Mustafe sa dijelom 3/9, Merdić Nisveta ud. 

Midhata sa dijelom 1/9, Merdić Jasmin sin Midhata sa dijelom 1/9, Merdić Aida kći Midhata sa 

dijelom 1/9 i Merdić Adila kći Fadila sa dijelom 3/9. 

- dio k.č. 1414/1 zv. «Čanak» šuma 3.klase pov. 1090 m2 i dio k.č. 1414/2 zv. «Čanak» šuma 

3.klase pov. 70 m2, obje upisane u P.L. 417 , vl. Marušić Asim sin Huseina sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1414/3 zv. «Čanak» šuma 3.klase pov. 212 m2  upisana u P.L. 939 , vl. Marušić Asim sin 

Huseina i Marušić Sefir sin Ibrahima sa dijelom 1/2. 

- dio k.č. 1415/1 zv. «Čanak» šuma 3.klase pov. 811 m2 i dio  k.č. 1415/2 zv. «Čanak» pašnjak 

3.klase pov. 20 m2, dio k.č. 1425 zv. «Johovak» šuma 4.klase pov. 220 m2  sve tri upisane u P.L. 

427 , vl. Marušić Mustafa sin Huseina sa dijelom  1/1. 

- dio k.č. 1416 zv. «Bukvik» šuma 5.klase pov. 33 m2 i dio k.č. 1421 zv. «Bukvik» šuma 4.klase 

pov. 250 m2, obje upisane u P.L. 423 , vl. Marušić Husein sin Mustafe sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1422 zv. «Bukvik» šuma 4.klase pov. 751 m2 i dio k.č. 1424 zv. «Bukvik» šuma 4.klase 

pov. 250 m2, obje upisane u P.L. 425 , vl. Marušić Ismet sin Sabita sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1423 zv. «Zajnica» šuma 4.klase pov. 500 m2  upisana u P.L. 433 , vl. Marušić Salko sin 

Mustafe sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1426 zv. «Vranduk» šuma 4.klase pov. 3162 m2  upisana u P.L. 346 , vl. Karalić Mujo 

sin Rame sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1444 zv. «Ravan» šuma 6.klase pov. 280 m2  upisana u P.L. 621 , vl. Viković Zulfo sin 

Huse sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1446 zv. «Ravan» šuma 4.klase pov. 450 m2  upisana u P.L. 613 , vl. Viković Idriz sin 

Pašage sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1445 zv. «Ravan» šuma 4.klase pov. 1131 m2 i dio k.č. 1447 zv. «Ravan» šuma 4.klase 

pov. 650 m2, obje upisane u P.L. 617, vl.Viković Galib sin Mehmeda sa sa dijelom 6/24, Viković 

Zijad sin Mehmeda , Suljić Izeta kći Mehmeda, Fehrić Semka kći Mehmeda, Viković Salim sin 

Mehmeda sa dijelom 3/24, mldb.Viković Adis sin Izeta, mldb. Viković Elma kći Izeta, mldb 

Viković Belma kći Izeta, Viković Edin sin Adila, Viković Emir sin Adila i Viković Nedžad sin 

Adila sa dijelom 1/24. 

- dio k.č. 1448 zv. «Obala» šuma 4.klase pov. 240 m2  upisana u P.L. 720 , vl. Viković Sifet sin 

Ismeta sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1439 zv. «Plandište» šuma 5.klase pov. 6925 m2 i dio k.č. 1440 zv. «Plandište» pašnjak 

3.klase pov. 2066 m2, obje upisane u P.L. 516 , vl. Parić Mustafa sin Mustafe sa dijelom 1/1, 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 
 

- 83 - 

 

- dio k.č. 1457 zv. «Ravan» šuma 3.klase pov. 700 m2  upisana u P.L. 499 , vl. Parić Ćašif sin 

Abida sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1460 zv. «Gornja ravan» šuma 5.klase pov. 1851 m2  upisana u P.L. 528 , vl. Parić Zahir 

sin Ahmeta sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1458 zv. «Šuma» šuma 2.klase pov. 2251 m2,šuma 5.klase pov. 2201 m2, dio k.č. 1461 

zv. «Ravan» šuma 4.klase pov. 1951 m2 i dio k.č. 1462 zv. «Potok» oranica 6.klase pov. 1151 

m2, sve tri upisane u P.L. 497 , vl. Parić Ašir sin Arifa sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1548 zv. «Bašča» kuća-zgrada pov. 66 m2, dvorište pov. 307 m2, dio k.č. 1569 zv. 

«Kobilin potok» oranica 5.klase pov. 405 m2 i dio k.č. 2239 zv. «Vrto» kuća-zgrada pov. 17 m2, 

dvorište pov. 421 m2, sve tri upisane u P.L. 505 , vl. Parić Hašim sin Briše sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1551 zv. «Bašča» kuća-zgrada pov. 109 m2, dvorište pov. 328 m2, dio k.č. 1568 zv. 

«Potok» oranica 5.klase pov. 940 m2 i dio k.č. 2238 zv. «Vrto» kuća-zgrada pov. 15 m2, oranica  

5.klase pov. 443 m2,sve tri upisane u P.L. 514 , vl. Parić Munir sin Briše sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1571/1 zv. «Potok» kuća-zgrada pov. 88 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase pov. 

531 m2, oranica 6.klase pov. 242, upisana u P.L. 1212 , vl. Bećirović Nijaz sin Omera sa dijelom 

1/1. 

- dio k.č. 1572 zv. «Strazica» šuma 5.klase pov. 51498 m2, dio k.č. 1574 zv. «Strazica» voćnjak 

4.klase pov. 20262 m2 i dio k.č. 1577 zv. «Strazica groblje pov. 2681 m2, dio k.č. 2253 zv. 

«Harem» pašnjak 3.klase pov. 458 m2 i dio k.č. 2254 zv. « Harem» kuća-zgrada pov. 68 m2, 

dvorište pov. 400 m2 ,sve  upisane u P.L. 602 , vl. Odbor Islamske Zajednice  sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2256/2 zv. «Bašča» oranica 5.klase pov. 120 m2 upisana u P.L. 604 , vl. Odbor Islamske 

zajednice 

- dio k.č. 1564 zv. «Stražica» kuća-zgrada pov. 38 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase pov. 

132 m2 i dio k.č. 2236/6 zv. «Potkuća» oranica 5.klase pov. 665 m2, obje upisane u P.L. 503 , vl. 

Parić Hasan sin Mustafe sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2236/1 zv. «Potkuća» oranica 5.klase pov. 730 m2,  upisana u P.L. 1142 , vl. Parić 

Husnija  sin Hasana sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1559 zv. «Dvorište» kuća-zgrada pov. 95 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjak 3.klase pov. 

371 m2 i dio k.č. 2236/3 zv. «Potkuća» oranica 5.klase pov. 770 m2, obje upisane u P.L. 498 , vl. 

Parić Bego sin Mustafe sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1555 zv. «Dvorište» kuća-zgrada pov. 55m2, dvorište pov. 414 m2 i dio k.č. 2237 zv. 

«Potkućnica» kuća-zgrada pov. 18 m2, oranica 5.klase pov. 569 m2, obje pisane u P.L. 510 , vl. 

Parić Junuz sin Briše sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1536/1 zv. «Dvorište» kuća-zgrada pov. 63 m2,dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase 

pov. 53 m2, upisana u P.L. 517 , vl. Parić Nezir  sin Ragiba sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1536/2 zv. «Dvorište» kuća-zgrada pov. 65 m2,dvorište pov. 352 m2, upisana u P.L. 786 

, vl. Parić Sifet sin  Nezira sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2262 zv. «Dvorište» kuća-zgrada pov. 36 m2,dvorište pov. 500 m2, voćnjak 3.klase pov. 

609 m2, upisana u P.L. 507 , vl. Parić Ibrahim sin Mehmeda sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2259 zv. «Dvorište» kuća-zgrada pov. 76 m2,dvorište pov. 500 m2, pašnjak 3.klase pov. 

320 m2, upisana u P.L. 525 , vl. Parić Sabit sin Ragiba sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2257 zv. «Bašča» , livada  3.klase pov. 303 m2, upisana u P.L. 524 , vl. Parić Rašid sin 

Ahmeta sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2256/1 zv. «Bašča» , oranica  5.klase pov. 1368 m2, upisana u P.L. 880 , vl. Parić Senad 

sin Rašida sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2293 zv. «Krčavina» , oranica  5.klase pov. 1692 m2 i dio k.č. 2294 zv. «Krčavina» šuma 

4.klase pov. 1398 m2, obje upisane u P.L. 027 , vl. Bećirović Bego sin Avde sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2295 zv. «Općenica» , šuma  5.klase pov. 196 m2, oranica 6.klase pov. 3539 m2, dio k.č. 

2308 zv. «Potkuća» livada 5.klase pov. 751 m2 i dio k.č. 2309 zv. «Potkuća» voćnjak 4.klase 

pov. 981 m2, sve upisane u P.L. 044 , vl. Bećirović Osman sin Jusufa sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2301 zv. «Ovćanica» , oranica  6.klase pov. 2063 m2 i dio k.č. 2307 zv. «Potkuća» livada 

4.klase pov. 821 m2, obje upisane u P.L. 032 , vl. Bećirović Juso sin Saida sa dijelom 1/1. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 
 

- 84 - 

 

- dio k.č. 2306 zv. «Potkuća» , pašnjak  3.klase pov. 1452 m2, upisana u P.L. 036 , vl. Bećirović 

Mujo sin Saida sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2165/1 zv. «Dvorište» , voćnjak 3.klase pov. 420 m2, upisana u P.L. 706 , vl. Skelić 

Ismet sin Fadila sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2165/2 zv. «Dvorište» , kuća-zgrada pov. 25 m2, dvorište pov. 325 m2, , dio k.č. 2167 zv. 

«Zakućom» oranica  5.klase pov. 825 m2 i dio k.č. 2168 zv. «Zakućom» livada  4.klase pov. 

4979 m2, sve upisane u P.L. 294 , vl. Bećirović Sala kći Bege, Jusić Sabit sin Sabita, Tursić 

Suada kći Sabita, Jusić Senada kći Sabita, Jusić Enes sin Sabita, Kovač Vahida kći Sabita i 

Hasičević Aida kći Sabita  sa dijelom 1/7. 

- dio k.č. 2121/1 zv. «Hridina» , oranica  5.klase pov. 10 m2,oranica 6.klase pov. 921 m2 i dio k.č. 

2122 zv. «Hridina» šuma 3.klase pov. 985 m2, obje upisane u P.L. 754 , vl. Kovačević Zumreta 

ud. Juse, mldb Kovačević Amira kći Juse, mldb. Kovačević Samra kći Juse sa dijelom 1/3. 

- dio k.č. 2122 zv. «Hridina» , oranica  5.klase pov. 920 m2, upisana u P.L. 759 , vl. Kovačević 

Zijad sin Jusufa sa dijelom 1/1. 

-  dio k.č. 2110 zv. «Zobik» , oranica 7.klase pov. 2115 m2, dio k.č. 2111/1 zv. «Zobik»  oranica 

6.klase pov. 2420 m2,oranica 7.klase pov. 570 m2, dio k.č. 2111/4 zv. «Zobik» , oranica 7.klase 

pov. 396 m2, dio k.č. 2111/5 zv. «Zobik» , oranica 7.klase pov. 200 m2, dio k.č. 2111/6 zv. 

«Zobik» , pristupni put pov. 495 m2,sve upisane u P.L. 0367 , vl. Kovačević Naim sin Mustafe sa 

dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2111/2 zv. «Zobik» , oranica  7.klase pov. 1890 m2, upisana u P.L.1078 , vl. Kovačević 

Senad sin Naima sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2111/3 zv. «Zobik» , oranica  7.klase pov. 1000 m2, upisana u P.L.1079 , vl. Kovačević 

Sead sin Naima sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2364 zv. «Potkućom» ,kuća-zgrada pov. 22 m2, pašnjak 4.klase pov. 736 m2,  oranica  

6.klase pov. 1752 m2, upisana u P.L.362 , vl. Kovačević Umkija kći Hasana sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2368/1 zv. «Potkuća» , oranica  6.klase pov. 927 m2, upisana u P.L.1145 , vl. Kovačević 

Enver sin Edhema sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2368/2 zv. «Potkuća» , oranica  6.klase pov. 317 m2,k.č. 2369 zv. «hridina» oranica 

5.klase pov. 211 m2, obje  upisane u P.L. 354 , vl. Kovačević Enver sin Edhema, Kovačević Enes 

sin Edhema, Kovačević Edin sin Edhema, Kovačević Elmedin sin Edhema sa dijelom 1/4. 

- dio k.č. 2372/1 zv. «Ridina» ,kuća-zgrada pov. 68 m2, dvorište pov. 432 m2, upisana u P.L.1106 , 

vl. Kovačević Enes sin Edhema sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2370 zv. «Ridina» , kuća-zgrada pov. 19 m2, dvorište pov. 222 m2, dio k.č. 2371 zv. 

«Ridina» kuća-zgrada pov. 7 m2, oranica  5.klase pov. 1047 m2 i dio k.č. 2372/2 zv. «Ridina» 

oranica 6.klase pov. 353 m2, sve upisane u P.L. 351 , vl. Kovačević Asim sin Rašida sa dijelom 

1/1. 

- dio k.č. 2377/1 zv. «Stara bašča» ,voćnjak 3.klase pov. 488 m2 i dio k.č. 2377/2 zv. «Stara bašča» 

voćnjak 3.klase pov. 180 m2, obje upisane u P.L. 1031 , vl. Kovačević Suad sin Smaje sa dijelom 

1/1. 

- dio k.č. 2379 zv. «Ravan» , kuća-zgrada pov. 70 m2, dvorište pov. 407 m2, upisana u P.L.372 , 

vl. Kovačević Safet sin Adema sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2396 zv. «Dvorište» , kuća-zgrada pov. 33 m2, dvorište pov. 327 m2, upisana u P.L.1258 

, vl. Kovačević Emina kći Zajke sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2397/1 zv. «Vrto» , voćnjak 5.klase pov. 2629 m2, upisana u P.L.239 , vl. Hercegović 

Omer sin Emina sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2397/3 zv. «Vrto» , voćnjak 5.klase pov. 1609 m2, dio k.č. 2399 zv. «Sprečaci» oranica 

5.klase pov. 120 m2 i dio k.č. 2414/1 zv. «Ravan» oranica 5.klase pov. 1088 m2, sve upisane u 

P.L. 368 , vl. Kovačević Nuraga sin Hamida sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2402 zv. «Vrto» , voćnjak 4.klase pov. 1324 m2, upisana u P.L.558 , vl.  Sinanović Isma 

kći Sinana, Mulahusić Šefika kći Rašida, Keserović Munira kći Rašida, Softić Muniba kći 

Rašida, Joldić Hasiba kći Rašida, Sinanović Rešid sin Rašida sa dijelom 1/6. 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 
 

- 85 - 

 

- dio k.č. 2405 zv. «Ravan» , kuća-zgrada pov. 12 m2, oranica 6.klase pov. 2415 m2, dio k.č. 2478 

zv. «Ždovići» šuma 3.klase pov. 290 m2,livada 5.klase pov. 3549 m2 i dio k.č. 2479 zv. 

«Ždovići» livada 4.klase pov. 740 m2, sve upisane u P.L. 349 , vl. Kovačević Ahmet sin Omera 

sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2414/2 zv. «Ravan» , oranica 5.klase pov. 1889 m2, upisana u P.L.362, vl. Kovačević 

Ismet sin Hamida sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2415 zv. «Jrčevina» , voćnjak 4.klase pov. 1638 m2, upisana u P.L.811 , vl. Sinanović 

Redžo sin Muje sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2416 zv. «Krčevina» , oranica 7.klase pov. 1838 m2 i dio k.č. 2417 zv. «Židovići» šuma 

2.klase pov. 2877 m2, obje upisane u P.L.552 , vl. Sinanović Arif sin Ibre sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2476 zv. «Jasik» , šuma 3.klase pov. 4818 m2, upisana u P.L.141 , vl. Jusić Rasema kći 

Fatime, Halilčević Hamida kći Fatime,  Zilkić Begza kći Fatime, Gradinović Kadro sin Fatime sa 

dijelom 1/6, Gradinović Rasim sin Fatime sa dijelom 2/6. 

- dio k.č. 2477 zv. «Za baricom» , šuma 3.klase pov. 1435 m2, upisana u P.L.583 , vl. Šadičkić 

Ađul sin Muje sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1931 zv. «Ograde» , oranica 5.klase pov. 1728 m2 i dio k.č. 1932 zv. «Ograde» voćnjak 

3.klase pov. 1298 m2, voćnjak 4.klase pov. 1896 m2, obje upisane u P.L.222 , vl. Hasić Rasim 

sin Ibrahima sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1934/1 zv. «Ograde» , oranica 5.klase pov. 948 m2, upisana u P.L.1177 , vl. Hasić Mihret 

sin Mehmeda sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1934/2 zv. «Ograde» , kuća-zgrada pov. 62 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase 

pov. 158 m2, upisana u P.L.1059 ,vl. Hasić Mihret sin Mehmeda sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1935 zv. «Ograde» , voćnjak  3.klase pov. 502 m2, upisana u P.L.175 , vl. Hasić Bego sin 

Jusufa sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1922 zv. «Ograde» , oranica 7.klase pov. 2150 m2 i dio k.č. 2566 zv. «Sjelina» voćnjak 

4.klase pov. 1045 m2, obje upisane u P.L.178 , vl. Hasić Edhem sin Ibrahima sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1921 zv. «Ograde» ,voćnjak 4.klase pov. 2994 m2 ,  upisana u P.L.852 , vl. Hasić Sabit 

sin Jusufa i Hasić Amir sin Jusufa sa dijelom 1/2. 

- dio k.č. 1918 zv. «Bašča» , kuća-zgrada pov. 29 m2, dvorište pov. 212 m2,dio  k.č. 1919 zv. 

«Bašča» voćnjak 5.klase pov. 658 m2 i dio k.č. 1920 zv. «Bašča» kuća-zgrada pov. 18 m2, 

,livada 5.klase pov. 2335 m2, oranica 7.klase pov. 420 m2,sve upisane u P.L.198 , vl. Hasić  

Ibrahim sin Bećira sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1917 zv. «Lokva šuma» , oranica  7.klase pov. 2420 m2, upisana u P.L.199 , vl. Hasić 

Zahir sin Ibrahima sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1886 zv. «Njiva» , kuća-zgrada pov. 18 m2, livada  3.klase pov. 689 m2,dio  k.č. 1887 zv. 

«Pod lokvom» pašnjak 3.klase pov. 210 m2 i dio  k.č. 1888 zv. «Više kuće» pašnjak 3 klase pov. 

200 m2,sve upisane u P.L.170 , vl. Hasić Ahmet sin Ibrahima sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1884 zv. «Bašča» , livada  3.klase pov. 488 m2, upisana u P.L.211 , vl. Hasić Mustafa sin 

Bećira sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1883 zv. «Razolić» , oranica  5.klase pov. 698 m2,oranica 6.klase pov. 786 m2 upisana u 

P.L.216 , vl. Hasić Omer sin Rasima sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1881 zv. «Ravna njiva» , kuća-zgrada pov. 95 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjak 3.klase 

pov. 451 m2, upisana u P.L.229 , vl. Hasić Sifet sin Jusufa sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1873 zv. «Ravna njiva» , kuća-zgrada pov. 50 m2, dvorište pov. 358 m2,  upisana u 

P.L.979 , vl. Hasić Fatija kći Hasana sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1871 zv. «Ravna njiva» , kuća-zgrada pov. 51 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjak 3.klase 

pov. 528 m2, upisana u P.L.188 , vl. Hasić Hasan sin Ibre sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2608 zv. «Kamino vrelo» , livada 4.klase pov. 1164 m2 i dio k.č. 2839 zv. «Kučerina» 

voćnjak 4.klase pov. 122 m2, obje upisane u P.L.632 , vl. Vuković Sead sin Junuza sa dijelom 

20/60, Vuković Ifeta ud. Šefika sa dijelom 12/60, Vuković Zehrid sin Šefika , Vuković Nermin 

sin Šefika sa dijelom 4/60, Vuković Zineta kći Abida, mldb. Vuković Alma kći Sefira, mldb. 

Vuković Amra kći Sefira, mldb. Vuković Elvedin sin Sefira sa dijelom 5/60. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 
 

- 86 - 

 

- dio k.č. 2607 zv. «Duga brazda» , groblje pov. 1518 m2, upisana u P.L.603 , vl. Odbor Islamske 

zajednice sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2616 zv. «Njive» ,  voćnjak 3.klase pov. 1392 m2, upisana u P.L.778 , vl. Vuković Jusuf 

sin Nezira sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2613 zv. «Potkućnica» , kuća-zgrada pov. 83 m2, dvorište pov. 500 m2, pašnjak  3.klase 

pov. 367 m2, upisana u P.L.338 , vl. Karajbić Mehmed sin Bećira sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2612 zv. «Zasobicom» , kuća-zgrada pov. 24 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjak  2.klase 

pov. 140 m2, upisana u P.L.329 , vl. Ibrić Sedija kći Salke, Karajbić Muhidin sin Salke, mldb. 

Karajbić Enisa kći Salke sa dijelom 36/480, Suljić Sala kći Sinana  sa dijelom 48/480, Šabić 

Senada kći Salke,Hasić Hajka kći Sinana sa dijelom 108/480, Karajbić Sabahudin sin Smaila, 

Karajbić Ašir sin Smaila, Karajbić Fadil sin Smaila, Karajbić Mevludin sin Smaila sa dijelom 

27/480. 

- dio k.č. 2611 zv. «Kućište» , voćnjak  2.klase pov. 342 m2, upisana u P.L.1124 , vl. Karajbić 

Rasim sin Ćašifa sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2600 zv. «Bašča» , kuća-zgrada pov. 44 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjakk  3.klase pov. 

24 m2, upisana u P.L.444 , vl. Mejrić Asim sin Jusufa sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2601 zv. «Bašča» , oranica 6.klase pov. 1126 m2, upisana u P.L.443 , vl.   Mejrić Esad 

sin Ahmeta sa dijelom 24/36, Mrkonjić Hata kći Ahmeta, Mejrić Paša kći Šefika, Lisičić Rasiha 

kći Idriza i Mejrić Jasmin sin Idriza sa dijelom 3/36. 

- dio k.č. 2599 zv. «Prisodi» , oranica  6.klase pov. 432 m2, upisana u P.L.1150 , vl. Karajbić 

Ahmet sin Hasana sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2830 zv. «Dvorište» , kuća-zgrada pov. 34 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjak  3.klase 

pov. 251 m2, upisana u P.L.1008 , vl. Vuković Izudin sin Osmana i Vuković Fikret sin Osmana 

sa dijelom 1/2. 

- dio k.č. 2829 zv. «Kućište» , kuća-zgrada pov. 30 m2, dvorište pov. 360 m2, upisana u P.L.624 , 

vl. Vuković Asim sin Ibrahima sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2837 zv. «Kućište» , kuća-zgrada pov. 48 m2, dvorište pov. 93 m2, upisana u P.L.452 , 

vl. Mejrić Uzeir sin Mustafe sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2840 zv. «Kućerina» ,voćnjak 4.klase  pov. 290 m2, upisana u P.L.1184 , vl. Vuković 

Zijad sin Osmana sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1156 zv. «Strana» ,šuma 6.klase  pov. 13696 m2, upisana u P.L.039 , vl. Bećirović Omer 

sin Bajre  sa dijelom 5/10, Bećirović Omer sin Mustafe, Bećirović Nermin sin Mustafe, Bećirović 

Fikret sin Mustafe, Bećirović Fatima kći Hamida, Šabanović Vahdeta kći Mustafe sa dijelom 

1/10 . 

- dio k.č. 2199/1zv. «Bašča» ,voćnjak 4.klase  pov. 270 m2, upisana u P.L.711 , vl. Parić Omer sin 

Alije sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2199/2 zv. «Bašča» , kuća-zgrada pov. 56 m2, dvorište pov. 289 m2, upisana u P.L.494 , 

vl.  Parić Ramiz sin Alije, Parić Ejub sin Alije,Parić Omer sin Alije, Parić Ramo sin Alije, Parić 

Zlatka kći Alije, Parić Asifa kći Alije, Parić Mujo sin Alije, Parić Bego sin Alije sa dijelom 1/8. 

- dio k.č. 2198/1 zv. «Pod džamijom » , oranica 5.klase pov. 290 m2 i dio  k.č. 2198/2 zv. «Pod 

džamijom» oranica 5.klase  pov. 115 m2, obje upisane u P.L.501 , vl. Parić Fadil sin Omera sa 

dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2196 zv. «Selište» , kuća-zgrada pov. 64 m2, dvorište pov. 500 m2,oranica 6.klase pov. 

26 m2,  upisana u P.L.666 , vl. Parić Hasan sin Hasana sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2195 zv. «Bašča» , kuća-zgrada pov. 15 m2, dvorište pov. 475 m2, upisana u P.L.285 , vl. 

Jusić Alija sin Rame sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 2566 zv. «Sjelina» , voćnjak 4.klase pov. 1045 m2, upisana u P.L.178 , vl. Hasić edhem 

sin Ibrahima sa dijelom 1/1. 

- dio k.č. 1872/1 zv. «Ravna njiva » , voćnjak 2.klase pov. 7008 m2 i dio k.č. 1872/2 zv. «Ravna 

njiva» voćnjak 2.klase pov. 670 m2 , obje upisane u P.L.188 , vl. Hasić Hasan sin Ibre sa dijelom 

1/1. 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 
 

- 87 - 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Općinskom vijeću Zavidovići se dana 09.02.2004.godine obratila se MZ «Kovači» prijedlogom broj 

17/04 za utvrđivanje općeg interesa za rekonstrukciju puta  4.km-Vikovići-Mustajbašići, te da se u tu 

svrhu može pristupitu potpunoj eksproprijaciji nepokretnosti navedenih u dispozitivu ovog rješenja. 

 

U prijedlogu ističu da im je za rekonstrukciju postojećeg puta 4.km-Vikovići-Mustajbašići, kojom je 

obuhvaćeno asfaltiranje i proširenje  predmetnog puta potrebna građevinska dozvola a za čije izdavanje  

kao prethodno pitanje treba riješiti imovinsko pravne odnose sa vlasnicima nekretnina  kroz koje će se 

vršiti proširenje postojeće trase  puta kako je to predviđeno  projektnom dokumentacijom. 

Uz prijedlog za utvrđivanje općeg interesa priloženo je: izvod iz investiciono tehničke dokumentacije, 

Urbanistička saglasnost za rekonstrukciju i asfaltiranje puta broj: UTU- 06/20-23-3848/03 od 

20.11.2003.godine kao i posjedovni listovi koje se odnose na predmetne nekretnine. 

 

Mišljenje u smislu člana 16. Zakona o eksproprijaciji o društveno ekonomskoj opravdanosti izvođenja 

radova na poljoprivrednom zemljištu za nekretnine koje se nalaze na području MZ “Kovači” nije traženo 

od navede MZ  pošto je ista podnosilac prijedloga za utvrđivanje općeg interesa 

 

Obzirom da je postojeći lokalni put 4.km-Vikovići-Mustajbašići uplanjen kroz katastarski operat općine 

Zavidovići kao parcele označene sa k.č. 2922,1449,2925 k.o. Mustajbašići , da se isti kao takav koristi 

preko 20. godina, ovim aktivnostima izvršit će se  asfaltiranje i proširenje postojećeg puta u skladu sa 

priloženom projektnom dokumentacijom iz koje se vidi da je izgradnja-proširenje predmetnog puta  

obzirom na konfiguraciju terena , najpogodnija na zemljištu navedenom u dispozitivu ovog rješenja. 

 

 Imaju u vidu značaj pomenutog lokalnog puta za cjelokupno stanovništvo mjesne zajednice 

«Kovači» koje gravitiraju predmetnom putu  i da isti predstavlja jedinu putnu komunikaciju za 

povezivanje naseljenih mjesta  Vikovići i Mustajbašići sa ostalim dijelovima općine Zavidovići , 

odlučeno je kao u dispozitivu  rješenja, a na osnovu uvodno citiranih odredbi Zakona o eksproprijaciji 

koje glase: 

 

Pravni osnov: 

 

Član 15. Zakona o eksproprijaciji : “U slučaju ako opšti interes nije utvrđen po članu 13. i 14. 

ovog zakona, eksproprijacija se može predložiti tek pošto skupština opštine, a na obrazloženi prijedlog 

korisnika eksproprijacije, donese rješenje da je  izgradnja objekta na određenom zemljištu od opšteg 

interesa i da se može pristupiti eksproprijaciji. 

Rješenje iz prethodnog stava donosi skupština opštine na čijem se području nalazi zemljište”. 

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba niti se može pokrenuti upravni spor. 

 

 

                  PREDSJEDAVAJUĆI 

                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                               Fuad Berberović, s.r. 

                                                      (M.P.) 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 
 

- 88 - 

        BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

    ZENIČKO DOBOJSKI KANTON 

          OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

            OPĆINSKO VIJEĆE 

Broj: 01-31-1138  

Dana, 09.03.2004.godine  

 

Općinsko vijeće Zavidovići na 53. sjednici održanoj dana 09.03.2004.godine, na osnovu člana 

88. stav 2. i člana 15. Zakona o eksproprijaciji (“Službeni list SRBiH”, broj: 12/87 i 38/89 i “Službeni 

list RBiH”, broj: 15/94) i člana 55. tačka 2. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine 

Zavidovići”, broj: 3/2002 – Prečićeni tekst), razmatrajući prijedlog MZ «Kovači» za utvrđivanje općeg 

interesa, d o n o s i , 

 

 

R J E Š E N J E 
 

Utvrđuje se da je od općeg interesa rekonstrukcija  lokalnog puta 4-ti km – Vikovići- Mustajbašići 

te da se u tu svrhu može pristupiti te da se u tu svrhu može pristupiti prenosu prava raspolaganja  sa 

dosadašnjeg nosioca prava raspolaganja IP «Krivaja»d.d. Zavidovići na MZ «Kovači» na 

nepokretnostima  označenim sa:  

 

- dio k.č. 1515 zv. «Strana» šuma 6.klase pov. 22939 m2 

- dio k.č. 2499 zv. «Klek» šuma 2 klse pov. 21324 m2, šuma 8.klase pov. 10593 m2 

 obje  upisane u P.L. 113 kao DRSV IP»Krivaja» d.d. Zavidovići sa dijelom 1/1. 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 
Općinskom vijeću Zavidovići se dana 09.02.2004.godine obratila se MZ «Kovači» 

prijedlogom broj 17/04 za utvrđivanje općeg interesa za rekonstrukciju puta  4.km-Vikovići-

Mustajbašići na između ostalog i zemljištu bliže označenom u dispozitivu ovog rješenja. 

 

U prijedlogu ističu da im je za rekonstrukciju postojećeg puta 4.km-Vikovići-Mustajbašići, 

kojom je obuhvaćeno asfaltiranje i proširenje  predmetnog puta potrebna građevinska dozvola a za čije 

izdavanje kao prethodno pitanje treba riješiti imovinsko pravne odnose sa vlasnicima nekretnina  kroz 

koje će se vršiti proširenje postojeće trase  puta kako je to predviđeno  projektnom dokumentacijom. 

 

Uz prijedlog za utvrđivanje općeg interesa priloženo je: izvod iz investiciono tehničke dokum- 

entacije, Urbanistička saglasnost za rekonstrukciju i asfaltiranje puta broj: UTU- 06/20-23-3848/03 od 

20.11.2003.godine kao i posjedovni listovi koje se odnose na predmetne nekretnine. 

 

Mišljenje u smislu člana 16. Zakona o eksproprijaciji o društveno ekonomskoj opravdanosti 

izvođenja radova na poljoprivrednom zemljištu za nekretnine koje se nalaze na području MZ “Kovači” 

nije traženo od navede MZ  pošto je ista podnosilac prijedloga za utvrđivanje općeg interesa 

 

Obzirom da je postojeći lokalni put 4.km-Vikovići-Mustajbašići uplanjen kroz katastarski 

operat općine Zavidovići kao parcele označene sa k.č. 2922,1449,2925 k.o. Mustajbašići , da se isti 

kao takav koristi preko 20. godina, ovim aktivnostima izvršit će se  asfaltiranje i proširenje postojećeg 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 
 

- 89 - 

 

 puta u skladu sa priloženom projektnom dokumentacijom iz koje se vidi da je izgradnja-proširenje 

predmetnog puta  obzirom na konfiguraciju terena , najpogodnija na zemljištu navedenom u 

dispozitivu ovog rješenja. 

 

 Imaju u vidu značaj pomenutog lokalnog puta za cjelokupno stanovništvo mjesne zajednice 

«Kovači» koje gravitiraju predmetnom putu  i da isti predstavlja jedinu putnu komunikaciju za 

povezivanje naseljenih mjesta  Vikovići i Mustajbašići sa ostalim dijelovima općine Zavidovići,  

a da trasa puta obuhvata i nekretnine u državnoj svojini bliže označene u dispozitivu rješenja koje 

kao takve ne mogu biti predmet eksproprijacije, u cilju rješavanja imovinsko pravnih odnosa na istim 

predlaže se rješenje kao u dispozitivu. 

 

Pravni osnov: 

 

Član 88. Zakona o eksproprijaciji» Prava organizacija udruženog rada i drugog društveno 

pravnog lica u pogledu nepokretnosti u društvenoj svojini mogu se rješenjem nadležnog organa uprave 

oduzeti ili ograničiti i prenijeti na drugu organizaciju udruženog rada ili drugo društveno pravno lice, 

ako to zahtijevaju na osnovu zakona utvrđene potrebe planskog uređivanja prostora ili izgradnje 

objekata od društvenog značaja ili drugi zakonom određen opći interes. 

Opći interes za oduzimanje ili ograničavanje i prenos tih prava utvrđuje se na način koji je ovim 

zakonom određen za eksproprijaciju nepokretnosti.»  

 

Član 15. Zakona o eksproprijaciji“ U slučaju da opći interes nije utvrđen po članu 13. i 14. 

ovog  zakona,  eksproprijacija se može predložiti tek pošto Skupština opštine ,a na  obrazložen 

prijedlog korisnika eksproprijacije , donese rješenje da je  izgradnja objekata  na određenom zemljištu 

od opšteg interesa i da se može  pristupiti eksproprijaciji.  

Rješenje iz prethodnog stava donosi Skupština  opštine na čijem se području nalazi zemljište”.  

 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba  niti se može pokrenuti upravni spor. 

      

  

 

                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 

                                                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

      (M.P.)                     Fuad Berberović, s.r. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj    3/2004 
 

- 90 - 

 

Na osnovu člana 11. stav 2. Zakona o javnim preduzećima («Službeni list RBiH», broj 

4/92 i 21/92) i člana 55. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj  

3/2002- prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Zavidovići na 53. sjednici održanoj dana 09.03.2004. 

godine, donijelo je 

 

 

 

R J E Š E N J E 
 

o razrješenju člana Upravnog odbora Javnog preduzeća 

«Veterinarska stanica» Zavidovići 

 

 

I 

 

 Razrješava se dužnosti člana Upravnog odbora Javnog preduzeća «Veterinarska stanica» 

Zavidovići, ispred osnivača, radi sukoba interesa:  

 1. MEDIHA MUJANOVIĆ, dipl.ing.agronom,  

 

 

II 

  

 Stavlja se van snage Rješenje broj 01-05-2115 od 24.7.2001.godine, u dijelu član I, stav 

jedan, tačka 2. (objavljeno u «Službenom glasniku općine Zavidovići», broj 9/2001).  

 

 

III 

 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u «Službenom glasniku 

općine Zavidovići». 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI         PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-131/04            Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 09.03.2004.godine                         (M.P.)                                   

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 
 

- 91 - 

 

Na osnovu člana 4. stav 2. Zakona  o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i Hercegovine  (“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine” broj 

12/03), člana 11.stav 2. Zakona o javnim preduzećima (“Službeni list RBiH”, broj 4/92 i 21/92) 

 i člana 55. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”  broj 3/2002 – 

prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Zavidovići na 53. sjednici održanoj dana 09.03.2004. godine, 

donijelo je 

 

 

R  J  E  Š  E  N  J  E 

 

o privremenom imenovanju člana Upravnog odbora 

Javnog preduzeća “Veterinarska stanica” Zavidovići 

 

 

I 

 

 Do okončanja postupka izbora kojim će se izvršiti konačno imenovanje na način, po 

postupku i uz poštivanje i primjenu principa propisanih Zakonom o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine, privremeno se imenuje u Upravni odbor  

Javnog preduzeća «Veterinarska stanica» Zavidovići:    

 

1. HASANIĆ LJILJANA,dipl.ecc, član – ispred osnivača umjesto   

                                                        razriješene Mujanović Medihe,   

 

 

  II 

 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a naknadno će biti  objavljeno  u “Službenom 

glasniku Općine Zavidovići”.  

 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI                                     PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -                                                                   OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-05-131/04       (M.P.)                        Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 09.03.2004.godine 

 

                                

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 

 
- 92 - 

 

Na osnovu člana 93. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 3/2002-prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Zavidovići na 53.sjednici od 

09.03.2004. godine razmatralo je Informaciju o stanju lokalnih cesta na općini Zavidovići, pa 

nakon rasprave, donijelo          

 

 

Z A K L J U Č A K 
 

 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Informaciju o stanju lokalnih cesta na općini 

Zavidovići sa   

 

PRIJEDLOGOM  MJERA 

 

1. Definisati dugoročni plan i strategiju  razvoja i održavanja lokalnih  cesta . 

2. Kompletirati projektnu dokumentaciju za svaku cestu, kao sastavni dio katastra cesta 

koristeći dokumentaciju nadležnog ministarstva. 

3. Za svaki most postaviti saobraćajne znakove dozvoljenog opterečenja na osnovu 

projektne dokumentacije i konkretnog stanja mosta, zatim postaviti potrebne saobraćajne 

znakove kao što su: suženje ceste, pravo prvenstva, vrsta saobraćaja, mogući gabarit 

vozila, itd., zavisno od konkretne situacije. Ovaj posao iziskuje znatne troškove te 

angažovanje ovlaštenih institucija za  istražne radove što je obuhvaćeno Informacijom o 

mostovima. Sredstva je potrebno obezbjediti angažovanjem vlade ZE-DO kantona. 

4. Zahtjevati od nadležnog ministarstva da informiše Općinskog načelnika i Općinsko 

vijeće o aktivnostima na dovođenju u funkciju mostova na lokalnim cestama. 

5. Donijeti odluku da se u narednom planskom periodu veći dio sredstava, namjenjen za 

ljetno održavanje angažuje za rekonstrukciju cesta (asfaltiranja)- Prijedlog  do 70 %.   

6. Poduzeti aktivnosti kod nadležnog ministarstva, da se donesu zakonom propisani  kriteriji 

za kategorizaciju lokalnih i drugih javnih cesta, te predložiti sljedeće prioritetne 

nekategorisane ceste na općini, da dobiju kategoriju lokalnih cesta. 

      Nekategorisana cesta :   

 Vozuća – Brdo  -  

Cesta većim dijelom ima  zadovoljavajuću širinu cestovnog pojasa i širinu kolovoza.  

            Odvodni kanali su u funkciji. Manjom korekcijom radijusa krivina i izgradnjom nekoliko   

      proširenja  dobili bi se  uslovi potrebni za autobusni saobraćaj. Bitan faktor je evidentan    

      povratak raseljenih lica i znatna obnova porušenih objekata. 

  

 Brezik -Lug – 

U proteklom periodu izvršeno betoniranje dijela kolovoza i znatna korekcija širine 

      cestovnog pojasa,sa povečanjem kritičnih radijusa krivina.Većim dijelom postoje    

      odvodni kanali. Rješavanjem imovinskih odnosa na jednoj lokaciji i izgradnjom  

      nekoliko mimoilaznica dobili bi se uslovi potrebni za autobusni saobraćaj. 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 

 
- 93 - 

 

 Hodžića polja –Osječani-Sljivići 

Većim dijelom cesta ima zadovoljavajuću širinu cestovnog pojasa i širinu kolovoza.U 

proteklom periodu ista je uvrštena u zimsko održavanje lokalnih cesta. Uz manju 

korekciju širine pojasa ceste na dijelu kroz Osječane i izgradnju nekoliko proširenja 

dobili bi se povoljni uslovi za autobusni saobraćaj. 

 

 Ribnica-Lađenik –Gornja Gosovica 

Većim dijelom cesta ima zadovoljavajuću širinu pojasa i kolovoza, te odvodne kana- 

le.Izgradnjom nekoliko proširenja dobili bi se povoljni uslovi za autobusni saobraćaj. 

 

 Maoča – D.Dištica- G.Dištica 

Cesta ima zadovoljavajuću širinu pojasa i kolovoza,te povoljan podužni nagib. Postoji 

mogućnost izgradnje autobusnih stajališta i okretaljke. 

 

 Smailbašići-Šadići - Pešice    

      Na većem dijelu postoji zadovoljavajuća širina pojasa i kolovoza.  Rješavanjem    

      imovinskih odnosa na dijelovima kroz Šadiće i izgradnjom nekoliko mimoilaznica  

     dobili bi se uslovi potrebni za autobusni saobraćaj. 

                           

 D.Vikovići – Donji Mustajbašići 

Cesta ima zadovoljavajuću širinu pojasa i kolovoza na većem dijelu,te povoljan podužni 

nagib.Postoji mogučnost izgradnje autobusnih stajališta i proširenja.U proteklom periodu 

izvršeno betoniranje većeg dijela kolovoza. 

 

 Brezik-D.Mustajbašići     

U proteklom periodu izvršeni znatni radovi na proširenju cestovnog pojasa i kolovoza 

iskopi odvodnih kanala i znatna korekcija kritičnih krivina sa ugradnjom propusta. 

            

 Pašin Konak-Laz-Krivaja 

      U proteklom periodu izvršeni znatni radovi na proširenju cestovnog pojasa i kolovoza    

      iskopi odvodnih kanala i znatna korekcija kritičnih krivina sa  izgradnjom betoniranog   

      kolovoza na kritičnim usponima.Postoji mogućnost izgradnje autobusnih stajališta. 

            

 Pašin Konak – Livade 

Na cesti se vrši autobusni saobraćaj i ista je uključena u zimsko odražavanje lokalnih  

cesta. 

 

 Pašin  Konak – Delići  

U proteklom periodu izvršeni su znatni zahvati na proširenju pojasa i kolovoza ceste sa  

namjerom uvođenja autobusnog saobraćaja. 

 

 Mramorje – Junuzovići   

U prijeratnom periodu  postojao je redovni autobusni saobraćaj.Sanacijom oštečenja 

asfaltnog kolovoza i korekcijom postojećih proširenja dobili bi se znatno povoljniji 

uslovi. Odvodnja je uglavnom u funkciji. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 

 
- 94 - 

      

 Zavidovići – Potkleče   

Cesta ima zadovoljavajuću širinu pojasa i asfaltiran kolovoz te riješenu odvodnju. 

Manjom korekcijom postoječih proširenja i izgradnjom okretaljke dobili bi se uslovi  

za autobusni saobraćaj. 

                           

 Zavidovići- G.Uljići 

Cesta ima zadovoljavajuću širinu betoniranog kolovoza na većem dijelu.Izgradnjom 

proširenja i okretaljke stvorili bi se uslovi za uvođenje javnog prevoza manjim 

autobusima, zbog većeg podužnog nagiba. 

 

 Vrtače – Brdo – Volujak 

Cesta ima zadovoljavajuću širinu pojasa i kolovoza te uglavnom riješenu odvodnju. 

Korekcijom postojećeih proširenja dobili bi se uslovi za uvođenje javnog prevoza  

dijelom manjim autobusima, zbog većeg podužnog nagiba.                         

                                                                                      

 2. Općinsko vijeće Zavidovići pokreće inicijativu kod nadležnog Kantonalnog 

Ministarstva prostornog uređenja, prometa i komunikacija i zaštite okoliša, za kategorizaciju 

cesta na području općine Zavidovići tako da bi nekategorisane ceste prerasle u kategorisane, kao 

lokalne ceste.   

 

3.Zadužuje se Općinski načelnik da zaključak Općinskog vijeća proslijedi nadležnom  

Kantonalnom ministarstvu i stupi u kontakt sa kantonalnim ministrom za ceste kako bi na taj 

način Općina mogla obezbijediti određena novčana sredstva koja bi trebalo da se doznače, kao  

i iz razloga što je Općina ta koja upravlja lokalnim cestama i brine se o zimskom i ljetnom 

održavanju istih.   

 

4. Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI            PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-27-4628                           Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 09.03.2004.godine                          (M.P.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI   broj 3/2004 

 
- 95 - 

 

Na osnovu člana 93. Poslovnika Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni glasnik općine 

Zavidovići», broj 3/2002-prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Zavidovići na 53.sjednici od 09.03. 

2004.godine razmatralo je Informaciju o uništavanju neeksplodiranih ubojnih sredstava na 

području Ribnice, pa nakon rasprave, donijelo          

 

 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Informaciju o uništavanju neeksplodiranih 

ubojnih sredstava na području Ribnice, kao i Zapisnik Komisije Općinskog vijeća koja je izvršila 

uvid na području Mjesne zajednice Ribnica.   

 

 2. Zadužuje se Općinski štab civilne zaštite Zavidovići da uspostavi kontakt sa 

Komandantom SFOR-a i da pokuša dogovoriti obilazak terena u selu Mujići – Ribnica i ukoliko 

dođe do obilaska terena da se sačini zapisnik. 

    

3. Da se u isto vrijeme uputi dopis SFOR-u u kojem će se istaći problem jačine detonacija  

na području Ribnice, te da se zahtijeva smanjenje intenziteta jačine detonacija kako bi se 

smanjilo daljnje uništavanje porodičnih stambenih objekata u okolini. 

 

4.Da se uputi apel sredstvima informisanja da izađu na teren – na lice mjesta i snimi  

stanje na terenu i da o utvrđenom stanju izvijeste javnost.  

 

5. Zadužuje se Općinski načelnik da iznađe mogućnost obezbjeđenja sredstava za   

slanje uzoraka na analizu (zemlje, rijeka, pitke vode i dr.), kao i za angažovanje stručnih lica  

za utvrđivanje i procjenu nastalih materijalnih šteta.   

 

  6. Općinsko vijeće Zavidovići sugeriše Općinskom načelniku da, ukoliko se ne postigne  

kompromis putem međunarodnih institucija vezano za zaštitu okoline (ribljeg fonda, rijeka i 

pitkih voda), provjeri mogućnost i način podnošenja tužbe za naknadu štete putem redovnih  ili 

međunarodnih sudova i da se na taj način traži obeštećenje za pričinjenu štetu na području 

Mjesne zajednice Ribnica.   

 

7. Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI            PREDSJEDAVAJUĆI 

- OPĆINSKO VIJEĆE -           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

Broj: 01-25-3980/03                           Fuad Berberović, s.r. 

Datum, 09.03.2004.godine                      (M.P.) 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI     broj  3/2004 

 
- 96 - 

 
 II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 
        BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

     ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

            OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

         - OPĆINSKI NAČELNIK - 

 

Broj: 01/1-05-4521/03 

Datum, 23.03.2004.godine 

 

 Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine, člana 29. Zakona o ustanovama («Službeni list RBiH», broj 6/92 i 13/94), 

člana 31. Pravila Javne ustanove «Centar za kulturu» Zavidovići i člana 65. Statuta općine 

Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», 3/2002 - prečišćeni tekst), Općinski načelnik 

Zavidovići, donio je  

 

R J E Š E N J E 

 
o davanju saglasnosti na izbor direktora Javne ustanove 

«Centar za kulturu» Zavidovići 

 

I 

 Daje se saglasnost na Odluku Upravnog odbora Javne ustanove «Centar za kulturu» 

Zavidovići, broj 79/04 od 18.03.2004.godine, kojom je MUJANOVIĆ (Edhema) MEDIHA, 

dipl.ing.poljoprivrede imenovana za direktora Javne ustanove «Centar za kulturu» Zavidovići,  

na period od četiri (4) godine.  

 

II 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku općine 

Zavidovići». 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 
 Upravni odbor Javne ustanove «Centar za kulturu» Zavidovići, Odlukom broj 7/04 od 

07.01.2004.godine, raspisao je konkurs za izbor i imenovanje direktora Javne ustanove «Centar 

za kulturu» Zavidovići.  

 Konkurs je objavljen u dnevnom listu «Oslobođenje» dana 27.01.2004.godine i u 

Službenim novinama FBiH broj 6/04 od 30.01.2004.godine. 

 Konkurs je zatvoren 15.02.2004.godine, a zaprimljenu konkursnu prijavu Upravni odbor 

Javne ustanove «Centar za kulturu» Zavidovići, dostavio je Komisiji za izbor na upražnjenu 

poziciju direktora Javne ustanove «Centar za kulturu» Zavidovići (u daljem tekstu: Komisija), 

dana 24.02.2004.godine. 

 Komisija je imenovana od Općinskog načelnika Rješenjem broj 01/1-05-886/04 od 

18.02.2004.godine. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI     broj  3/2004 

 
- 97 - 

  

 Dana 26.02.2004.godine Komisija je održala sastanak na kojem je utvrđeno da je u 

ostavljenom roku pristigla samo jedna prijava – Mujanović (Edhema) medihe, te da je ista 

blagovremena i potpuna. 

 Dana 11.03.2004.godine Komisija je provela interviju sa kandidatom sa uže liste, a nakon 

čega se shodno članu 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima FBiH, svaki 

član Komisije izjasnio o najuspješnijem kandidatu. 

 Dna 11.03.2004.godine, Komisija je dostavila Izvještaj o radu broj 01/1-05-4521/03 

Upravnom odboru Javne ustanove «Centar za kulturu» Zavidovići, na osnovu kojeg je isti donio 

Odluku o imenovanju Mujanović (Edhema) Medihe za direktora Javne ustanove «Centar za 

kulturu» Zavidovići broj 79/04 od 18.03.2004.godine, te istu dostavio Općinskom načelniku na 

saglasnost. 

  

 Na osnovu uvida u kompletno provedenu proceduru i rad Komisije za izbor direktora 

Javne ustanove «Centar za kulturu» Zavidovići, te imajući u vidu da Mujanović (Edhema) 

Mediha, dipl.ing.poljoprivrede ispunjava opće i posebne uslove iz Zaključka Općinskog 

načelnika o utvrđivanju standarda i kriterija za imenovanja na upražnjenju poziciju diektora 

Javne ustanove «Centar za kutlru» Zavidovići broj 01/1-05-4521/03 od 18.12.2003.godine, a u 

vezi sa članom 3. i 6. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima u FBiH, 

doneseno je rješenje kao u dispozitivu. 

  

 

        OPĆINSKI NAČELNIK 

 

        (M.P.)       Selvedina Uljić, dipl.ing.maš., s.r. 

 

 

 

 

 

  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI            broj  3/2004 
- 98 - 

            II –OSTALI AKTI 

L I S T A 
POSTAVLJENIH STALNIH SUDSKIH VJEŠTAKA 

ZA PODRUČJE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 

 

Red. 

br. 

 

Ime i prezime 

 

Adresa stanovanja 

 

Telefon 

OBLAST 

VJEŠTAČENJA 

 

ODSJEK/SPECIJALNOST 

1 2 3 4 5 6 

1. «K-PROJEKT» d.o.o. Žepče, poslovni Xp Centar 032 880 968 

063 334 804 

063 352 142 

 

ARHITEKTURA 

 

2. «Tehnic» d.o.o. Žepče, 111 Xp brigade HVO 032 881 913 ARHITEKTURA  

3. Ermina Jabandžić Ćazima Golalića, Tešanj  ARHITEKTURA  

4. Mirsad Dedić H.K.Gradaščevića br.3 

Zavidovići 

032 878 749 ARHITEKTURA  

5. Sirćo Zijad Prijeko br.4 Visoko 061 138 361  ARHITEKTURA  

6. Edina Islamović Masarykova br.25 Zenica 032 406 811 

061 152 805 

 

ARHITEKTURA 

 

7. «Tadić» d.o.o. Žepče, Antuna Mavraka bb 032 881 451 ARHITEKTURA  

8. Amra Džafić R.Čauševića br.9. Zenica 032 405 029 ARHITEKTURA  

9. Fadil Merdić Zgošćanska 37 L-1/1 

Kakanj 

032 552 327 

061 779 889 

 

AGRONOMIJA 

 

Odsjek za ratarstvo 

10. Josip artić Stjepana Radića bb, Žepče 061 478 706 AGRONOMIJA Odsjek za ratarstvo 

11. Rasim Fazlić Naselje Prijeko XII/15 

Visoko 

032 738 160 

 

AGRONOMIJA Odsjek za ratarstvo 

12. Željko Franjić Selište «S.32» Vareš 031 845 044 AGRONOMIJA Odsjek za ratarstvo 

13. Kasim Velić Džemala Bijedića br.8 

Breza 

061 108 640 AGRONOMIJA Odsjek za ratarstvo 

14. Mustafa Begović Prijeko bb, Visoko 032 738 861 AGRONOMIJA Odsjek za stočarstvo 

15. Zijad Neimarlija Rudarska br.7, Kakanj 032 558 663 AGRONOMIJA Odsjek za stočarstvo 

16. Advan Ajanović Gazi Ferhad-bega, Tešanj  AGRONOMIJA Odsjek za voćarstvo 

17. Hikmet Hajrić Crkvice, lamela 1, Zenica o32 415 301 

031 410 049 

AGRONOMIJA Odsjek za voćarstvo 



 

 

SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI            broj  3/2004 
- 99 - 

 

 

230. Azemina Mataradžija Džamijska br.3 Visoko 032 735 699 

061 159 519 

ZAŠTITA OD POŽARA  

231. Semir Alić Armije BiH br.11, Zenica 061 766 316 ZAŠTITA OD POŽARA  

232. Jusuf Zaimović Mokušnice 9A, Zenica  ZAŠTITA OD POŽARA  

 

 

Broj: 06-34-5871/04           M I N I S T R I C A 

Datum, 18.03.2004.godine  

                                                                          (M.P.)                 Željka Klobučar, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI  broj  3/2004 

 
 

S A D R Ž A J 
                                           Strana 

 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

1. ODLUKA o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene m2 korisne 

    stambene površine na području općine Zavidovići za 2004.godinu ........................... 70 

2. ODLUKA o naknadama za gradsko građevinsko zemljište koje se 

    izuzima od ranijeg vlasnika ......................................................................................... 71 

3. ODLUKA o standardima i kriterijima za imenovanje na upražnjene 

    pozicije u reguliranom tijelu Općine Zavidovići ........................................................ 72 

4. ODLUKA o davanju saglasnosti Javnoj ustanovi «Centar za kulturu» 

    Zavidovići za izdavanje u zakup poslovnih prostora ................................................. 76 

5. RJEŠENJE o utvrđivanju općeg interesa za izgradnju lokalnog 

    puta 8.km – Mahoje-Žioke ........................................................................................... 78 

6. RJEŠENJE o utvrđivanju općeg interesa za izgradnju lokalnog 

    puta 8.km – Mahoje-Žioke (DR SV) ............................................................................ 80 

7. RJEŠENJE o utvrđivanju općeg interesa za izgradnju lokalnog 

    puta 4.km – Vikovići-Mustajbašići ................................................................................ 82 

8. RJEŠENJE o utvrđivanju općeg interesa za izgradnju lokalnog 

    puta 4.km – Vikovići-Mustajbašići  (DR SV) ................................................................ 88 

9. RJEŠENJE o razrješenju člana Upravnog odbora 

    Javnog preduzeća «Veterinarska stanica» Zavidovići ...................................................   90 

10. RJEŠENJE o privremenom imenovanju člana Upravnog odbora 

      Javnog preduzeća «Veterinarska stanica» Zavidovići ................................................. 91 

11. ZAKLJUČAK po Informaciji o stanju lokalnih cesta na općini Zavidovići ...............   92 

12. ZAKLJUČAK po Informaciji o uništavanju neeksplodiranih 

      ubojnih sredstava na području Ribnice .......................................................................    95 

 

 AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

1. RJEŠENJE o davanju saglasnosti na izbo direktora Javne ustanove 

    «Centar za kulturu» Zavidovići .................................................................................... 96 

 

 

II – OSTALI AKTI 

 

 

1. LISTA postavljenih stalnih sudskih vještaka za područje 

    Zeničko-dobojskog kantona .......................................................................................... 98 
  

 

 

 

 

 

 


